
Minister Edukacji zaprasza do udziału w przedsięwzięciu pod nazwą

Podróże z klasą

2024-06-05

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla

dzieci i młodzieży w realizacji zadania obejmującego przygotowanie i przeprowadzenie w trakcie roku

szkolnego wycieczek szkolnych.

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez

umożliwienie im poznawania tradycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma

wspomóc realizację podstaw programowych kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych i

ponadpodstawowych, a także urozmaicić zajęcia edukacyjne, dzięki czemu nauka nabierze

praktycznego wymiaru.

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane są na

finansowanie wycieczek szkolnych.

W ramach „Podróże z klasą” finansowaniu podlegają wycieczki:

w przypadku wycieczki dwudniowej – w wysokości do 20 000 zł;

w przypadku wycieczki trzydniowej – w wysokości do 30 000 zł;

w przypadku wycieczki czterodniowej – w wysokości do 40 000 zł;

w przypadku wycieczki pięciodniowej – w wysokości do 50 000 zł.

– przy czym wycieczka może się odbyć przy udziale co najmniej 10 uczniów, a łączny koszt

zakwaterowania i wyżywienia uczestnika wycieczki nie może przekroczyć kwoty 250 zł na dobę.

Wniosek o udział w realizacji przedsięwzięcia może złożyć organ prowadzący publiczną lub

niepubliczną: szkołę podstawową, szkołę ponadpodstawową (liceum ogólnokształcące,

technikum, branżową szkołę I stopnia, branżową szkołę II stopnia, szkołę specjalną

przysposabiającą do pracy), dla dzieci i młodzieży, szkołę artystyczną realizującą kształcenie

ogólne w zakresie szkoły podstawowej, szkołę artystyczną realizującą kształcenie ogólne w

zakresie liceum ogólnokształcącego, będący:

jednostką samorządu terytorialnego;

osobą prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego;

osobą fizyczną.

Na finansowanie przedsięwzięcia w 2024 r. przewidziana jest łączna kwota 60 mln zł.

Ze środków pochodzących z dotacji mogą być finansowane tylko wydatki uwzględnione w

kalkulacji kosztów wycieczki, w tym: koszty przejazdu, bilety wstępu, zakwaterowanie,

wyżywienie, ubezpieczenie uczestników wyjazdu.

Nabór wniosków od organów prowadzących rusza 19 czerwca 2024 r. o godzinie

10:00 i jest prowadzony w trybie ciągłym do wyczerpania środków finansowych -

decyduje data złożenia wniosku o dofinansowanie wycieczki.



Wniosek dyrektora szkoły do organu prowadzącego może być złożony od dnia ogłoszenia przez

Ministra Edukacji komunikatu o wysokości środków finansowych przeznaczonych na

finansowanie przedsięwzięcia, tj. 29 maja 2024 r.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/edukacja/podroze-z-klasa
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